ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2023                                                                                                                       № 46
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сосновского сельского поселения, утвержденное решением Совета Сосновского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 01.03.2022 № 125 (в редакции решения от 15.06.2022 № 134)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Совет Сосновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сосновского сельского поселения, утвержденное решением Совета Сосновского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 01.03.2022 № 125 (в редакции решения от 15.06.2022 № 134) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 12 Положения подпунктом 9 следующего содержания:

«9) лица, включенные в реестр иностранных агентов.»;
1.2. В абзаце первом пункта 13 Положения слова «подпунктах 1-8» заменить словами «подпунктах 1-9»;
1.3. Дополнить пункт 61 Положения подпунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения им статуса иностранного агента.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Сосновское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета,
Сосновского сельского поселения                                                      А.А.Беляков

Глава Сосновского сельского поселения                                            А.М.Деев